Nº 242, segunda-feira, 19 de dezembro de 2011 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121900197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.390/2011. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da EDITORA FÓRUM LTDA., para o
fornecimento dos periódicos Fórum Administrativo; A & C Revista
de Direito Administrativo e Constitucional; Revista Brasileira de Di-
reito Público; Fórum de Contratação e Gestão Pública; e Biblioteca
Digital pelo período de janeiro a dezembro de 2012. Valor total anual:
R$ 42.536,00 (quarenta e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais).
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Excelentíssimo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.816/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EUREXPRESS Travel Viagens
e Turismo Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato DI-
008/2011 - prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, bem como serviços complementares. AL-
TERAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o objeto
fica acrescido em 25%, passando o valor total estimado de R$
2.154.960,00 para R$ 2.693.700,00, com efeitos financeiros a partir
da data de assinatura deste termo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.33, notas de em-
penho 2011NE001802 e 2011NE001803, de 13/12/2011. ASSINA-
TURA: 15/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José de
Ribamar de Souza Nogueira, Vice-Presidente Executivo.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de servidores em lâmina (blade), com suporte
de serviços associados, incluindo prestação de assistência técnica e
garantia, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 107/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 CHASSI (ENCLOUSURE) Un 42 79.000,00
2 SERVIDOR EM LÂMINA

TIPO 1
Un 30 13.000,00

3 SERVIDOR EM LÂMINA
TIPO 2

Un 280 26.800,00

4 SERVIDOR EM LÂMINA
TIPO 3

Un 95 45.700,00

5 PLACA DE REDE 10GI-
GABIT

Un 810 1.200,00

6 RACK PARA CHASSI Un 26 14.000,00
7 SWITCH LAN GIGABIT

PARA CHASSI
Un 31 14.900,00

8 SWITCH LAN 10GIGA-
BIT PARA CHASSI

Un 70 17.830,00

CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMEN-
TO DE SISTEMAS LTDA.

Brasília-DF, 15 de dezembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 96/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições, treinamento, manutenção e suporte de Solução de
Prevenção de Intrusão para conexão à rede corporativa de dados da
Justiça do Trabalho, foi adjudicado em grupo à TRUE ACCESS
CONSULTING S.A. pelo valor total R$ 3.823.000,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/12/2011) 080001-00001-2011NE000057